licitação pública, nos termos da legislação federal, e permanecendo registrados no sistema, com 

data e hora da oferta. 

BEM – IMÓVEL MATRÍCULA 2.176: UMA CASA EM ALVENARIA - Rua Sete de abril, 

341, Rio dos Sinos - São Leopoldo/RS 93110-080. 

DESCRIÇAO DO IMÓVEL: Um terreno situado nesta cidade, no Bairro Rio dos Sinos, quadra 

cento e noventa e dois (192) da planta geral da cidade, medindo vinte metros (20m) de frente, a 

oeste, à rua Sete de Abril, e igual metragem na face oposta, a leste, a entestar com imóvel de 

Oswin Armindo Koche, por cinquenta e cinco metros e oitenta centímetros (55,80m) de extensão

[...]

São Leopoldo, 27 de agosto de 1.976. Av. 2/2.176 – Averbação. DATA: 

27 de agosto de 1.976. No terreno desta matrícula foi construída uma casa de alvenaria, com trinta 

metros quadrados e trinta e seis decímetros quadrados (30,36m2), a qual tomou o número 

trezentos e vinte e nove (329) da rua Sete de Abril, lotada na Prefeitura Municipal desta cidade, 

conforme certidão e requerimento arquivados neste cartório, nesta data. São Leopoldo, 27 de 

agosto de 1.976. R 3/2.176 – Hipoteca – Data: 29 de setembro de 1.978. Devedor: Marly Heloisa

[...]

Credor: Instituto de Previdência do Estado do Rio Grande 

do Sul IPERGS, com sede em Porto Alegre, CGC 92.829.100-0001-43. Título: Contrato 

particular de financiamento e mútuo com obrigações e hipoteca assinado em 18 de setembro de 

1.978. Valor: CR$ 251.136,00 (duzentos e cinquenta e um mil cento e trinta e seis cruzeiros). 

Prazo: Trezentos (300) meses. Juros: 7,6% ao ano. Condições: Registrada em Primeira e Especial 

Hipoteca.- O presente financiamento destina-se à aplicação do imóvel aqui matriculado. São 

Leopoldo, 29 de setembro de 1.978. AV 4/2.176 – Caução – Data:

[...]

o arresto sobre 50% do imóvel desta matrícula, nos autos da Execução de Título Extrajudicial nº 

5000031-38.2018.8.21.0035/RS, em que é EXEQUENTE: KALIL AHMAD RASHID e 

INGEBORG LIRIS KLANH RASHID, e EXECUTADOS - JUCIANA DA SILVA, CLEUSA 

MARIA SAGIORATO STAMM, e MARLY HELOISA KUS, pelo valor de R$227.175,54 

(duzentos e vinte e sete mil, cento e setenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos). São 

Leopoldo, 24 de fevereiro de 2021. Av-10/2.176 - PENHORA - PROTOCOLO: Nº 359719 de 

22/10/2021, reapresentado em 09/11/2021. Procede-se a esta averbação face ao Termo de 

Penhora, extraído em 13.10.2021, assinado digitalmente por Ana Paula Fonseca, Diretora de

[...]

38.2018.8.21.0035/RS - Execução de Título Extrajudicial, em que são EXEQUENTES: KALIL 

AHMAD RASHID e INGEBORG LIRIS KLANH RASHID e EXECUTADOS: MARLY 

HELOISA KUS, inscrita no CPF sob nº 297.155.710-34, JUCIANA DA SILVA e CLEUSA 

MARIA SAGIORATO STAMM, pelo valor de R$227.175,54 (duzentos e vinte e sete mil, cento 

e setenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos). São Leopoldo, 10 de novembro de 2021. 

Av-11/2.176 - NOTÍCIA DE AÇÃO - PROTOCOLO: Nº 373244 de 16/02/2023, reapresentado 

em 23/02/2023. Procede-se a esta averbação, face as disposições do art. 828 do Código de

[...]

RASHID FARES ABDEL JABBAR, CPF nº 276.839.158-15, NELLI 

BEATRIZ BONETO JABBAR, CPF nº 443.019.010-00 e FARES RASHID JABBAR, CPF nº 

924.279.100-82 e EXECUTADOS: MARLY HELOISA KUS, CPF nº 297.155.710-34 e ALEX 

EMILIO KUS, CPF nº 511.492.650-00, pelo valor de R$350.000,00 (trezentos e cinquenta mil 

reais). São Leopoldo, 11 de julho de 2023. TUDO CONFORME A MATRÍCULA DE Nº 2.176 

DO OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE SÃO LEOPOLDO/RS – LIVRO Nº 2 – 

REGISTRO GERAL. AVALIAÇÃO: R$ 1.216.000,00 (UM MILHÃO, DUZENTOS E 

DEZESEIS MIL REAIS).  

OBSERVAÇÃO: